
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αναζή-
τηση, δέσμευση και επιστροφή e- Παραβόλου» 
στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙ-
ΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-
γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑ-
ΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28513 ΕΞ 2022  (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αναζήτη-

ση, δέσμευση και επιστροφή e- Παραβόλου» στο 

Υπουργείο Δικαιοσύνης, μέσω του Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας της ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΠΛΗ-

ΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗ-

ΣΗΣ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. της παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 3943/2011 «Καταπο-
λέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Α’ 66), όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 67 του ν. 4583/2018 (Α’ 212),

3. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

4. του άρθρου 17 του ν. 1756/1988 «Κώδικας οργανι-
σμού δικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών λειτουρ-
γών» (Α’ 35),

5. του π.δ. 503/1985 «Κώδικας Πολιτικής Δικονομίας» 
(Α’ 182),

6. το άρθρο δεύτερο του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμ-
βασης που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των 
αλλοδαπών δημόσιων εγγράφων» (Α’ 108),

7. των άρθρων 186 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

8. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

9. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

10. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

11. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

12. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

13. του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το 
άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 96) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3583

35845



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35846 Τεύχος B’ 3583/08.07.2022

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπ’ αρ. 54/2019 απόφαση της Ολομέλειας του 
Αρείου Πάγου (εν συμβουλίω) «Έγκριση της κατάρτισης 
νέου Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ειρηνοδι-
κείου Πατρών, που επήλθε με την υπ’ αρ. 10/2019 από-
φαση της Ολομέλειας αυτού» (Β’ 5960).

Ε. Την υπ’ αρ. 24/2017 απόφαση της Ολομέλειας του 
Αρείου Πάγου (εν συμβουλίω) «Έγκριση ή μη της τρο-
ποποίησης του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Πρωτοδικείου Αθηνών, που επήλθε με την υπ’ αρ. 3/2017 
απόφαση της Ολομέλειας αυτού» (Β’ 3533).

Δ. Την υπό στοιχεία  Α.1047/12-3-2020 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Επικρατείας «Όροι και 
διαδικασία είσπραξης - επιστροφής για την εφαρμογή 
του ηλεκτρονικού παραβόλου» (Β’ 979).

Ε. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Γ 1107473 ΕΞ 2017 
απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Ανάθεση είσπραξης 
δημοσίων εσόδων σε φορείς είσπραξης» (Β’ 2435).

ΣΤ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 8202/18-5-2021 και 10176/
22-10-2021 του Υπουργείου Δικαιοσύνης στην Εφαρ-
μογή Διαχείρισης Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 35646/31-8-2021 και 52608/
9-11-2021 του Υπουργείου Δικαιοσύνης προς τη 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα την ένταξη διαδικτυακής υπηρεσίας 
σε παραγωγική λειτουργία.

Η. Την ανάγκη διευκόλυνσης των συναλλαγών μέσω 
της διάθεσης διαδικτυακών υπηρεσιών του ηλεκτρονι-
κού παραβόλου σε δημόσιους φορείς, κατά τρόπο ώστε 
να διασφαλίζεται η εναρμόνιση της διαλειτουργικότητας 
των διαδικτυακών υπηρεσιών των Φορέων του Δημοσί-
ου με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Αναζήτηση/
Δέσμευση/Επιστροφή e-παραβόλου από Φορέα» της 
εφαρμογής του ηλεκτρονικού παραβόλου, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Α.1047/12-3-2020 κοινή υπουργική 
απόφαση «Όροι και διαδικασία είσπραξης - επιστρο-
φής για την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου» 
(Β’ 979) στα ακόλουθα πληροφοριακά συστήματα:

α) Στο πληροφοριακό σύστημα του Ειρηνοδικείου Πα-
τρών «Ηλεκτρονική κατάθεση αίτησης για έκδοση πιστο-
ποιητικών» για την αναζήτηση και δέσμευση των παραβό-
λων που καταβάλλονται για τη χορήγηση πιστοποιητικών.

β) Στο πληροφοριακό σύστημα του Πρωτοδικείου 
Αθηνών για την αναζήτηση και δέσμευση παραβόλων 
μέσω της εφαρμογής «Apostille», προκειμένου να επιτα-
χυνθεί η χορήγησης σφραγίδας της Χάγης.

2. Η διαδικτυακή υπηρεσία διατίθεται μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
(Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική Ορθής 
Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις 
περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

3. Το Υπουργείο Δικαιοσύνης έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανόμενων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

4. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/207748/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-

γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑ-

ΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», για το έτος 2022. 

 Οι ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), που έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35847Τεύχος B’ 3583/08.07.2022

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

ια) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιβ) των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και

ιγ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) Δ17α/02/69/Φ.380/10.11.1994 των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Ίδρυση Εταιρίας Έργων Υποδομής με την Επω-
νυμία “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ”» (Β’ 846),

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1. 2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης 
προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

γ) Υ/70/30-10-2020 του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

δ) υπ’αρ. 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-

διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 4346) και

ε) ΔΠΔΑ/13337/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ/18.1. 2022 του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση του προ-
ϋπολογισμού, έτους 2022, του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης, “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.”» (Β’ 158).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6. 2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) και

γ) 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12. 2021 «Εκτέλεση Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΞΗ-Η07).

4. Το υπό στοιχεία 108216/2.2.2022 έγγραφο του φο-
ρέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. 
12/20.1.2022 (ΑΔΑ: ΨΟΖΣ46Ψ8ΟΝ-3ΘΦ) απόφαση του 
Διοικητικού του Συμβουλίου κατά την υπ’αρ. 1031η 
συνεδρίασή του και το από 13.5.2022 μήνυμα περί της 
υποβολής συμπληρωματικών στοιχείων.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/149542/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ/17.5.2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

6. Την από 17.5.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε., για την επίτευξη της αποτελε-
σματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτε-
λούμενου από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό για την επίβλεψη και παρακολούθη-
ση των εν εξελίξει έργων κατά μήκος του κύριου άξονα 
της Εγνατίας Οδού και των καθέτων αξόνων αυτής, την 
οργάνωση και λειτουργία των σταθμών διοδίων καθ’ 
όλο το μήκος του οδικού άξονα, καθώς και τη διενέρ-
γεια τακτικών ταμειακών και οικονομικών ελέγχων στα 
υποκαταστήματά της,

β) στο εξωτερικό, για την επίβλεψη και παρακολούθη-
ση των εν εξελίξει έργων.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 165.000,00 
€ για το τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του φορέα, σύμφωνα με 
το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/149542/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ/17.5.2022 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
εκ των οποίων: i) ποσό, ύψους 35.000,00 €, στον κωδι-
κό 60.00.11 για δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης, ii) 
ποσό, ύψους 110.000,00 €, στον κωδικό 64.01.00 για 
ημερήσια αποζημίωση και δαπάνες διανυκτέρευσης 
στο εσωτερικό και iii) ποσό, ύψους 20.000,00 €, στον 
κωδικό 64.01.01 για έξοδα μετακίνησης στο εξωτερικό, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων 
Διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35848 Τεύχος B’ 3583/08.07.2022

το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, 
μέχρι εξήντα (60) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με την 
επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ 
της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους 
Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2. Για τον Αντιπρόεδρο και την Εντεταλμένη Σύμβουλο, 
μέχρι είκοσι (20) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι δε-
καπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

4. Για την Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
μέχρι είκοσι (20) ημέρες.

5. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε. όλων 
των ειδικοτήτων, Γεωλόγους - Γεωτεχνικούς, Γεωπόνους, 
Δασολόγους και Επιστήμονες Περιβάλλοντος κατηγο-
ρίας Π.Ε. και Τ.Ε., μέχρι σαράντα (40) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

6. Για τον Υποδιευθυντή Γεφυρών, μέχρι σαράντα (40) 
ημέρες.

7. Για τους Δικηγόρους, μέχρι τριάντα (30) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους Οικονομολόγους, Διοικητικούς και υπαλλή-
λους Πληροφορικής κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε., μέχρι επτά 
(07) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους Προϊστάμενους των Σταθμών Διοδίων, μέ-
χρι τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εξωτερικών 
Ελέγχων, μέχρι τριάντα (30) ημέρες.

11. Για τον Προϊστάμενο και τους υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Λειτουργίας Σταθμών Διοδίων και Υποστήριξης Συστη-
μάτων και Υποδομών Διοδίων, μέχρι τριάντα (30) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Διαχείρισης 
Ποιότητας, μέχρι τριάντα (30) ημέρες.

13. Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστήριξης 
του γραφείου Διευθύνοντος Συμβούλου, μέχρι δεκαπέ-
ντε (15) ημέρες.

14. Για τους Οδηγούς, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκα-
στο εξ αυτών.

15. Για τους υπαλλήλους ανεξαρτήτου κατηγορίας και 
κλάδου που δεν κατονομάζονται ειδικά, μέχρι πέντε (05) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», 
εντός και εκτός της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον 
οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2022, μέχρι τη δημοσίευ-
σης της παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2022

 Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Υποδομών
Υπουργός Οικονομικών  και Μεταφορών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

 ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Υφυπουργός Υποδομών Και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035830807220004*


		2022-07-08T20:33:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




